21/06/2018 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

coMissÃo DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO SA-PEOOI/IR

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das
13:00 horas do dia 20 DE JUNHO DE 2018, estará disponível para o
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO
ELETRÔNICO Nd  SA-PEO01/18, cujo objeto é o Prestação de
serviços na área de consultoria e assistência técnica especificas para
reflorestamento do semiárido. DATA DA DISPUTA DE PREÇ.Q.:
04 DE JULHO DE 2018 às 09:00 horas. O edital poderá ser adquirido
nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pe. Francisco Rosa,
1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br.

Nova Russas, 20.06.2018.

PAULO SÉRGiO ANDR441'E BONFIM
Presidente da CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identificador:A31292C7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 20/06/2018. Edição 1968
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
infonnando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

http://www.çjjariornunioipal.çQm.br/DpíeCe/íflateria/A31292C7 	 11

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°114 1 FORTALEZA, 20 DE JUNHO DE'2cj1 8

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JACLJARIBE - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FE 	AS-
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Climério Chaves, 307, Cètro
João do Jaguaribe - Ceará. torna público a ANULAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 14.05.02/2018, cujo objeto é a Contratação de Einpr
a Prestação dos Serviços de Assessoria e Consultoria visando a Recuperação de Créditos Tributários através da Secretaria de Adnunistraçào e Finaii
da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, por existir falhas na publicação do edital que comprometem a continuidade do certame. São João do
Jaguaribe-CE. 19 de Junho de 2018. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Estrato da Rescisão Contratual. A Secretaria de lnfraestrutura e Meio Ambiente do Município
de Acarape, torna público o extrato da Rescisão Contratual Resultante do Contrato n° 1807.04/2014.01 decorrente da Tomada de Preços o n 1807.04/2014.
Unidade Administrativa: Secretaria de lnfraestrutura e Meio Ambiente. Dotação Orçamentária: 3333.15.451.0036.1.009. Elemento de despesa: 44.90.51.00.
Objeto: prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo nas ruas Francisco Dano de Castro, Cícero Araujo e Joana de Sousa Albuquerque, junto
a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Acarape-CE. Empresa: Costa e Silva construções e Serviços Ltda: data da rescisão: 04 de
junho de 2018. Acarape-Ce, 19 de junho de 2018. Janaína Souza Rodrigues - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá— Aviso de Licitação - Tomada de Preços N 12.007/2018 TP. A Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá— CE. torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de Julho de 2018 às 08h:30min.
na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino, n5  393, José Osimo, Tauá, Ceará, estará
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a recuperação da estrada que liga as localidades de Liberdade e Calumbi do Município
de Tauá, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima,
no horário de 08:0() às 12:00 horas. A Presidente.

*5* *** ***

Estado do Ceará -Prefeitura de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro. torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico n°
002/2018-PE. cujo objeto é a Aquisição de apar.,.equip., utens. med-odom. lab. e hospitalar, Equip. para esportes e diversão, mob. em geral, mat. hospitalar,
mat. de áudio e video, Equip. proc. de dados, Maq. Equip. energéticos de responsabilidade da Secretaria de Saúde, no site www.hbmnet.com.br, com início
do acolhimento das propostas: 2210612018 as 10h00, fim do Acolhimento das Propostas: 04/07/2018, às 08h00; Data de Abertura dasPropostas: 04/07/2018,
às 08h10; Início da Sessão de Disputa de Preços: 04/07/2018, às 10h30min. horário de Brasília, o edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de
Licitação, nos sites: www.tee.gov.ce.br;www.bbmoet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 19/06/2018 - Marcelo Junlor de Sousa - Pregoeiro.

*5* *** *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA  - AVISO DE ANULAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO N° 008/2016 - A
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Iracema-CE comunica aos interessados a ANULAÇÃO, em razão de vícios na Tomada de Preço
N" 008/2016, referente à Contratação de empresa para execução da complementação de obras de reforma e ampliação do Hospital e Maternidade Maria
Roque de Macêdo, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo 1 e II). deste'
Edital. Iracema-CE, 19 de Junho de 2018. Delinácia de Meio Vieira - Secretária Municipal de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JTAPIPOCA— Secretaria de Esporte e Juventude - EXTRATO DE CONTRATO. PRO-
CESSO: TOMADA DE PREÇOS  N°  18.12.02/TP. Conforme Plano de Trabalho 0263364-40 - OBJETO: Contratação de Pessoa iurldiea para Construção
de duas Quadras Poliesportivas sem Cobertura, com Alasnhrado e Iluminação - Barra do Córrego e Córrego das Estradas em Itapipoca-CE. Empresa Vence-
dora: Construtora Nova Hidrolandia Eireli-ME. VALOR GLOBAL: R$ 164.499,19 (Cento e Sessenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais
e Dezenove Centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. Itapipoca - CE, 18 de junho de 2018.

*5* ***

AVISO DE LICITAÇÃO -ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANADOACARAUAComissão de Pregão comunica aos
interessados que no próximo dia 04 DE JULHO DE 2018, às 09h00min, estará abrindo licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N1  1806.01/2018,
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO DESTINADO AO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE. O edital
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Santana do
Acaraú, bem como no site www.tce.ce.gov.bn/licitacoes  Santana do Acaraú - CE, 19 de junho de 2018. Antônio Eudes de Lima Filho. Pregoeiro Oficial.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA- Extrato de Publicação de Edital. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços. autuada sob o n° 008:2018 - PMC, cujo objeto
é a contratação de prestação de serviços na área de recursos humanos e de pessoal, compreendendo a elaboração de folha de pagamento, GFIP e RAIS junto
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Catarina, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 05 de julho de 2018, às 09:30 horas,
na sala da Comissão Permanente de Licitação. Informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 20 de junho de 2018. A Comissão.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de EreréiCe - A Comissão de Licitação, localizada na rua padre Miguel Xavier de Moraes, n° 38 - centro- Ereré
Ce, comunica aos interessados que no dia 02 de julho de 2018, às II :3Ohs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n' 201 8.06.18.02 -
SAUDE, objeto: Aquisição de 01(um) veiculo tipo ambulância para atender a necessidade do Município de Ereré/Ce, junto a Secretaria de Saúde.
conforme descrição constante do anexo 1 deste edital. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário
de atendimento ao público. de 08:00 ás 12:00h. EreréICE, 18 de junho de 2018. Arthur Paiva Maia - Pregoeiro.

*5* 5*5 5*5

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ereré /Ce - A comissão de licitação, localizada na rua Padre Miguel Xavier de Moraes. n 38 - centro- Ereré/
Ce, comunica aos interessados que no dia 02 de julho de 2018, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n' 2018.06.18.01 -
SAÚDE, objeto: aquisição de veículos tipo popular para atender a necessidade do Município de Ereré/Ce, junto a Secretaria de Saúde, conforme
descrição constante do anexo 1 deste edital. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. Ereré/Ce, 18 de junho de 2018. Arthur Paiva Maia - Pregoeiro.

*5* *5* 5*5

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Russas—Aviso de Revogação de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N°PP-0l11062018-SEMED.
Objeto: aquisição de material estruturado para distribuição com os alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental, deste Município, de responsabilidade
da Secretaria de Educação e Desporto Escolar, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. Anexo 1 deste edital. A
Comissão de Pregão vem comunicar que o certame supracitado foi Revogado por motivos administrativos e de acordo com a Cláusula 22.1.2 do Edita1
maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitaçào torna público que a partir das 13:00 horas do dia 20 de Junho de 2018,
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrõnico N° SA-PEOOI/18, cujo objeto é a Prestação de serviços na
área de consultoria e assistência técnica específicas para reflorestamento do semiárido. Data da Disputa de Preços: 04 de Julho de 2018 às 09:00 horas. O
edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388. Centro, Nova Russas/CE, ou através do site ww.hll.
org.br.Nova Russas. 20.06.2018. Paulo Sérgio Andrade ltnnfim - Presidente da CPL.

*** 5*5 *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°  2018.06.19.1. A Comissão Permanente de Licitação
do Município de Quixeiô/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2018.06.19.1. Objeto: Contratação
de serviços a serem prestados na confecção de materiais gráficos e de comunicação ival, destinados ao atendimento das necessidades administrativas das
diversas Secretarias e Programas do Município de Quixelõ'CE. Data e Horário da Abertura: 06 de julho de 2018. às 10:00 (dez) horas. informações: (88)
3579-1210. Quixelõ/CE, 19 de junho de 2018. Luiz Moses de Abreu Neto— Presidente da Comissão de Licitação.

FsC

MISTO
-o

.-do

a3'

.
-4

FscC12.

fl

-°-

1 o co 46 WQO

. 	o

JE
o 2 	cio T
(*0

«1
4 4  C CtC

o

&LI:o oJ
o,  o -az o

(OO

°o 	!IcTWO
o a: LtJ•--0 ') ° O

i 	o £
zo 	W,0  2

o.12

til

Z o

- z<o1-• 8.
g92,  2

«0. 	 O.4C11

< 19 	0 .cO
o . a to

ci. 4 	. o 	a: a:
W0. 	(IaO.1

!! ,>
0.- -aaO4 aWOo